
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 

 DELIBERAZIONE  N.  2 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: Individuazione zone del territorio comunale non metanizzate ai fini della riduzione del 

prezzo del gasolio e per il Gpl per riscaldamento.  
 
L’anno      duemilanove    addì  tre  del   mese   di  febbraio  ore     19,00 
nella Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa si è 
riunito in sessione straordinaria  di prima convocazione il Consiglio Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano:  
 
 Presenti Assenti 
ROSSI Simonetta x  
MANUELLI Gianni  x  
ASIETTI  Franco  x  
MANUELLI Marino  x  
RABAGLIO Silvia  x  
MIRA D’ERCOLE Luigi  x  
FERRARA Enzo x  
MURARO Marilisa  x  
CAVALLAZZI Franco  x  
ARIENTA Gabriele  x  
GARAMPAZZI Pier Tomaso   x 
MANUELLI Luca  x  
MASSAROTTI Diego x  
 12  
 
 
Assiste il Segretario Comunale Sig.ra Bossi Dr.ssa Paola 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti la Signora ROSSI Simonetta nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



ENTRA IL CONSIGLIERE MANUELLI GIANNI 
 
RIDUZIONE COMBUSTIBILE 

 
VISTO l’articolo  17 bis del Decreto Legge 24 giugno 2003 n. 147  come convertito in Legge 1° 
agosto 2003 n. 200 (G.U. 02/08/2003) e Circolare  dell’Agenzia delle Dogane  3881/V/AGT  in data 
05.08.2003 che rinnova e finanzia la possibilità di una riduzione per gli utenti da parte dei loro 
fornitori per il gasolio e  per il GPL usati per il riscaldamento; 
 
VISTO che le agevolazioni si applicano ai residenti in Comuni non metanizzati in zona climatica E 
o F  ai residenti nelle frazioni non metanizzate, esterne al centro abitato, dei Comuni parzialmente 
metanizzati in zona climatica E o F ; 
 
VISTO che il Comune di Prato Sesia rientra nella seconda casistica sopra indicata trattandosi di 
Comune parzialmente metanizzato in zona climatica E; 
 
VISTO che nel caso in specie spetta al Comune individuare le zone non metanizzate  con apposita 
Delibera Consiliare da trasmettersi ai Ministeri delle Finanze e dell’Industria ; 
 
Visto che nell’ambito delle zone del territorio comunale la località Cascina Isola (denominata anche 
Cascina Spazzacamini) risulta ricadere in zona non metanizzata; 
 
Ritenuto pertanto al riguardo di inserire anche la Cascina Isola (denominata anche Cascina 
Spazzacamini) tra le zone non metanizzate, giusto richiamo alla delibera del C.C. n. 26 del 
29.6.2004; 
 
VISTA, al riguardo, l’allegata planimetria redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale in cui si 
evidenziano le zone del territorio comunale non metanizzate e  cioè: 

- Località Case Sparse (Cascina Gibellina, Cappadino, Guardasole, Massara), 
- Località Colmetto Superiore (Cascina Massarotta), 
- Località Colmetto Inferiore, 
- Cascina Piana, 
- Cascina Valera, 
- Cascina Galletti,  
- Località Madonna della Neve, 
- via dei Partigiani nel tratto incrocio Frazione Baragiotta fino al Civico n. 33,  
- Via Nosetti,  
- Via Cimitero tratto dopo il passaggio a livello,  
- Via Fra’ Dolcino a confine con il Comune di Romagnano Sesia,  
- Cascina Morca  ; 
- Via Circonvallazione (lato ferrovia) 
- Cascina Isola (denominata anche Cascina Spazzacamini) 

 
ESAMINATA l’allegata planimetria e ritenuta la stessa degna di approvazione; 
 
Visto, si esprime parere favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità contabile e 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/00; 
F.to Paesanti Paola   
F.to Saponaro Oronzo 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 
 



D E L I B E R A 
 
 

1. Di dare atto che il Comune di Prato Sesia è Comune parzialmente metanizzato in zona 
climatica E; 

 
2. Di individuare  ai fini dell’applicazione della riduzione del prezzo del gasolio e GPL per 

riscaldamento le seguenti zone non metanizzate così come risulta dall’allegata planimetria: 
- Località Case Sparse (Cascina Gibellina, Cappadino, Guardasole, Massara), 
- Località Colmetto Superiore ( Cascina Massarotta), 
- Località Colmetto Inferiore, 
- Cascina Piana, 
- Cascina Valera, 
- Cascina Galletti,  
- Località Madonna della Neve, 
- Via dei Partigiani nel tratto incrocio Frazione Baragiotta fino al Civico n. 33,  
- Via Nosetti,  
- Tratto della Via Cimitero dopo il passaggio a livello e sino alla fine della stessa,  
- tratto della Via Fra’ Dolcino a confine con il Comune di Romagnano Sesia,  
- Cascina Morca  ; 
- Via Circonvallazione (lato ferrovia) 
- Cascina Isola (denominata anche Cascina Spazzacamini) 
 
3. Di inviare la presente deliberazione al Ministero delle Finanze e dell’Industria. 
 
Successivamente 
Stante l’urgenza 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 

Con voti  favorevoli  unanimi 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai seni dell’art. 134, comma 
4, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato  con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 
 

��� 
 
  



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
     
   IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to S.Rossi                                                                                       F.to P.Bossi      
  _________________      ________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il 07.2.2009 e per 15gg.. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li 07.2.2009                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          F.to  P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li 03.2.2009                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva in 
data   17.02.2009  essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n.267/2000-T.U. Leggi ordinam. EE.LL.. 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


